
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

I. PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE TE PERGJITHSHME

A - Lëndë Bazë/ 10% /6 ECTS 

1 I 1 Metoda kërkimi në inxhinieri 6

6

1 I 1 Teoria e avancuar e strukturave 1 6

2 I 2 Teoria e avancuar e strukturave 2 6

3 I 1 Konstruksione Speciale Beton Arme 8

4 I 2 Konstruksione Beton Arme të paranderura 6

5 II 2 Dinamika e strukturave dhe inxhinieria sizmike 6

6 I 2 Mekanika e Dherave, Shkembit dhe Themeleve 10

7 II 1 Gjeologjia e Aplikuar 6

8 II 1 Ura dhe Tunele 8

9 II 2 Restaurimi dhe përforcimi i strukturave 10

66

1 I 2 Hartografi 6

2 II 1 Planifikim hapësinor 6

3 II 1 E drejtë mjedisi 8

4 I 2 Dyshemetë rrugore, hekurudhore dhe aeroportuale 6

5 II 2 GIS 6

18

1 I 1-2 Praktikë profesionale 12

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

Totali 120

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10%-15% / 12-18 ECTS

MSH  "INXHINIERI NDËRTIMI" 120  ECTS

II. PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE 

 B- Lëndë Karakterizuese të Programit  50%-60%/66 ECTS

C -LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE 12-20%/ 18 ECTS

D- LËNDË PLOTËSUESE / 10% / 12 ECTS 


